
• Утверждаю
.ире'ктор ГПОУ ЯО

Яр

г /-

колледжа управления
ссиональных технологий

_ЦветаеваМ.В.
г.

^.^
УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования
Ярославской области

Ярославского колледжа управления и профессиональных технологий
программы подготовки специалистов среднего звена

специальность СПО 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий
форма обучения — очная

срок получения образования:
на базе основного общего образования —3 года 10 месяцев

профиль -технологический
Квалификация базовой подготовки: технолог-конструктор

Год начала подготовки: 2021
Дата введения ФГОС СПО: 15.05.2014 г. (приказ Министерства образования и науки РФ № 534)

Сводные данные по бюджету времени
Курсы

1

2

3

4

Всего

Обучение по
дисциплинам и

междисциплинар
ным курсам

39

29

29

26

123

Учебная
практика

11

9

20

Производственная практика

По профилю
специальности

2

3

5

преддиплом
ная

4

4

Промежуточная
аттестация

2

2

1

2

7

Государственн
ая итоговая
аттестация

6

6

Каникулы

11

10

11

2

34

Всего

52

52

52

43

199



2. План учебного процесса

и
«
1я

1
0.00

ОУП.

ОУП.01
ОУП.02
ОУП.ОЗ
ОУП.04
ОУП.05
ОУП.06

ОУП.07

ОУП.ОЗ
УПВ.

УПВ.09

УПВ. 10
УПВ. 11
ДУЛ.

ДУПЛ 2

ИЛ.

ИП

огсэ.оо

ОГСЭ.01
ОГСЭ.02
огсэ.оз
ОГСЭ.04
ОГСЭ.05

Наименование циклов,
прсдметов,дисциплин,

профессиональных модулей,
МДК, практик

2
Общеобразовательный цикл

Общие учебные предметы
Русский язык
Литература
Иностранный язык
Математика (угл)
История
Физическая культура

Основы безопасности
жизнедеятельности

Астрономия
Предметы по выбору

Родной язык

Информатика (угл)
Физика (угл.)

Дополнительные предметы
Введение в специальность:
Основы профессиональной С}{лТ

Основы проектной деятельности

Основы финансовой грамотности
Основы технической химии
Основы общественных наук

Индивидуальный проект
Индивидуальный проект

Общий гуманитарный и
социально-экономический цикл

Основы философии
История
Иностранный язык
Физическая культура
Русский язык и культура речи

Формы промежуточной атестации

1 курс 2 курс 3 курс
2 4 6

1 сем 3 сем 5 сем
сем сем сем

3
5 / 15 /

4 курс

7 сем

4

8
сем

дз , э ,
дз , дз ,

, дз ,
дз , э ,

, дз ,
з , дз ,

, ДЗ ,

, дз ,

дз
, э - ,
, э ,

, ДЗ - ,

, , , > ,

, , , , ,

0 / 6 /0

дз ,
, дз
, дз , дз

3 , 3 3 , 3
.

3 ,
ДЗ
дз

ДЗ ,

Учебная нагрузка обучающихся (час.)

м
ак

си
м

ал
ьн

ая

4
2040
1329
117

175

176
350
176
176

105

54
429

54

150

225

242
242

54

54

54
36
44
40
4'0

738

58
58

200
344

78

са
м

ос
то

ят
ел

ьн
ая

 
ра

бо
та

5

680

443

39
58
59
116
59
59

35

18
143

18

50
75
54
54
18

18

18

40
40

246

10
10
28
172
26

Обязательная аудиторная

вс
ег

о 
за

н
ят

и
й

6
1404
886
78
117
117
234
117
117

70

36
286

36

100

150
232
232

36

36

36
80
44
0
0

492

48
48
172
172

52

ВТ. Ч.

ле
кц

ий

7
707

365
0

117
0

100
77
5

40

26
166

16

40
ПО
176
176

36

0

36

60
44

0
0

178

48
24
54
0

52
ла

б.
 и

 п
ра

кт
.

За
ня

ти
й

8
697

521
78
0

П7
134
40
Ш

30

10
120

20

60
40
56
56

36

20

0

314

24
118
172

ку
рс

ов
ы

х 
ра

бо
т

(п
ро

ек
то

в)

9
0

0

Распределение обязательной нагрузки по
курсам и семестрам (час.в семестр)

1курс

1

сем.

17

10
612
339
34
34
51
102
34

50

34

156

36

34
86
117

117
18

19

18
40
22
0

0

2
сем.

22

11
792
547

44
83
66
132
83
67

36

36
130

66
64
115

115
18

17

18
40
22
0

0

II курс

3
сем.

15

2

12
0

104

26

26
52

4
сем

14

9

13
0

116

48
36
32

III курс

5
сем.

11

5

14
0

40

20
20

6
сем.

18

6

15

0

88

44
44

IV курс

7
сем.

16

16

0

100

48

24
28

8
сем.

10

3

17
0

44

22
22



и
И
ш
Ч

а

1

ЕН.ОО

ЕН.01

ЕН.02

ЕН.ОЗ

аоо
ОП.ОО
ОП.01

ОП.02

ОП.ОЗ

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07
ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.12

ОП.13

пм.оо

Наименование циклов,
предметов,дисциплин,

профессиональных модулей, '
МДК, практик

2
Математический и общий
естественнонаучный цикл

Математика

Экологические основы
природопользования
Информационные технологии в
профессиональной
леятепьности деятельности

Профессиональный цикл
Общепрофессиональные

Инженерная графика

Метрология, стандартизация и
подтверждение качества

Материаловедение
Специальный рисунок и
художественная графика

История стилей в костюме

Правовое обеспечение в
профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности
3-В моделирование

Эффективное поведение на рынке
труда

Дизайн одежды

Художественное проектирование
одежды

Основы проектной деятельности и
бизнес планирования

Основы изготовления трикотажных
изделий

Профессиональные модули

Формы промежуточной атестации

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс
2 _ 4 , 6 _ 8

1 сем 3 сем 5 сем 7 сем
сем сем сем сем

3

0 / 3 / 0

, ДЗ
, дз

ДЗ ,

0 / 19 / 1 4

0 / 10 / 4

, дз
, ДЗ

дз , э

ДЗ ,

э ,

, ДЗ

дз ,
, э

, ДЗ

э ,

, ДЗ

дз ,

дз ,
0 / 9 / 10

Учебная нагрузка обучающихся (час.)

м
ак

си
м

ал
ьн

ая

4

261

75

54

132

3537
1570

122

71

201

324

93

63

102
105

48

168

141

69

63

1967

са
м

о
ст

о
ят

ел
ьн

ая
 р

аб
от

а

5

87

25

18

44

1179
523

40

24

67

108

31

21

34
35

16

56

47

23

21

656

Обязательная аудиторная

вс
ег

о 
за

н
ят

и
й

6

174

50

36

88

2358
1047

82

47

134

216

62

42

68
70

32

112

94

46

42

1311

ВТ. Ч.

ле
кц

и
й

7

66

30

36

0

1200
521
16

37

98

44

62

42

26
30

12

66

52

20

16

679

ла
б.

 и
 п

ра
кт

.
За

н
яг

и
й

8

108

20

88

1058
526

66

10

36

172

42
40

20

46

42

26

26

532

ку
рс

ов
ы

х 
ра

бо
т

(п
ро

ек
то

в)

9

0

100
0

100

Распределение обязательной нагрузки по
курсам и семестрам (час.в семестр)

1курс

I
сем.

17

10

0

0
0

0

2
сем.

22

11

0

0
0

0

II курс

3
сем.

15

2

12

50

50

386
170
40

78

52

216

4
сем

14

9

13

0

388
166
42

56

68

222

III курс

5
сем.

И

5

14

0

356

246

96

62

46

42

110

6
сем.

18

6

15

80

36

44

480
34

34

446

IV курс

7
сем.

16

16

44

44

432
190

68

78

44

242

8
сем.

10

3

17

0

316
241

47

42

70

32

50

75



ы
кт
§

8

1

ПМ.01

МДК.01.0
1

МДК.01.0
2

ПП.01

ПМ.02

МДК.02.0
1

МДК.02.0
2

УП.02.

ПП.02

пм.оз

МДК.03.0
1

МДК.03.0
2

Наименование циклов,
предметов^ исциплин,

профессиональных модулей,
МДК, практик

2

Моделирование швейных изделий

Основы художественного
оформления швейного изделия

Макетирование швейных изделий

Экзамен по профессиональному
МОДУЛЮ

Производственная практика (по
профилю специальности)

Конструирование швейных
изделий

Теоретические основы
конструирования швейных изделий
Методы конструктивного
моделирования швейных изделий
Экзамен по профессиональному
МОДУЛЮ

Моделирование, конструирование и
раскрой швейных изделий

Производственная практика (по
профилю специальности)

Подготовка и организация
технологических процессов на

швейном производстве

Основы обработки различных видов
одежды

Проектирование швейных
предприятий

Формы промежуточной атестации

1 курс

1 сем
2

сем

2 курс 3 курс

3 сем 5 сем
сем

3

0 / 1 /

'

>

1

Р

'

6
сем

2

4 курс

7 сем
8

сем

5 1 ' )

, Эк

1 3 Э
;

, дз

0 /3

, ДЗ

•

.

'

.

2

э ,

Эк ,

, э

, ДЗ

, ДЗ

0/2 /

.

'

3

, э , - ,

э ,

Учебная нагрузка обучающихся (час.)

м
ак

си
м

ал
ьн

ая

4

267

183

84

0

552

414

138

0

740

252

341

са
м

ос
то

ят
ел

ьн
ая

 р
аб

от
а

5

89

61

28

0

184

138

46

0

247

84

114

Обязательная аудиторная

вс
ег

о 
за

н
ят

и
й

6

178

122

56

0

36

368

276

92

0

332

36

493

168

227

в т. ч.

ле
кц

ий

7

52

32

20

0

138

116

22

0

295

132

123

ла
б.

 и
 п

ра
кт

.
За

ня
ти

й

8

126

90

36

180

ПО

70

148

36

54

ку
рс

ов
ы

х 
ра

бо
т

(п
ро

ек
то

в)

9

0

50

50

50

50

Распределение обязательной нагрузки по
курсам и семестрам (час. в семестр)

I курс

1
сем.

17

10

0

0

0

2
сем.

22

11

0

0

0

II курс

3
сем.

15

2

12

0

48

48

128

78

4
сем

14

9

13

0

46

46

162

138

90

III курс

5
сем.

11

5

14

62

62

48

48

98

0

6
сем.

18

6

15

116

60

56

36

146

84

62

72

140

140

IV курс

7
сем.

16

16

0

80

50

30

87

87

8
сем.

10

3

17

0

0

36

0



И
н

де
кс

1
мдк.оз.о

3

УП.ОЗ.

пп.оз

ПМ.04

МДК.04.0
1

ПП.04

ИМ. 05

МДК.05.0
1

УП.05.

Наименование циклов,
предметов,дисцишшн,

профессиональных модулей,
МДК, практик

2
Оборудование швейного
производства
Экзамен по профессиональному
МОДУЛЮ

Учебная практика Изготовление
швейных изделий

Производственная практика (по
профилю специальности')

Организация работы
специализированного

подразделения швейного
производства и управление ею

Основы управления работами
специализированного подразделения
швейного производства

Экзамен по профессиональному
МОЛУПЮ

Производственная практика (по
профилю специальности)

Выполнение работ по
профессиям, рабочих,

должностям служащих
"Портной "

Выполнение работ по рабочей
профессии"Портной"

Квалификационный экзамен
Учебная практика

Всего

пдп
ГИА

Производственная практика
(преддипломная)

Государственная (итоговая)

Формы промежуточной атсстации

1 курс

1 сем
2

сем

2 ку

3 сем

рс
4

сем

3 курс

5 сем
6

сем

4 курс

7 сем
8

сем
3

>

.

'

•

, ДЗ - , - - ,

, э

, ДЗ - ,

- , ДЗк

0 /

•

.

.

; / 2

, э

, э

, дз

0 /2

>

?

_

1

, ДЗ , - , -

, э
, ДЗ

5 / 43 / 18

Учебная нагрузка обучающихся (час.)

м
ак

си
м

ал
ьн

ая

4

147

0

291

291

0

117

117

0

6576

са
м

ос
то

ят
ел

ьн
ая

 р
аб

от
а

5

49

0

97

97

0

39

39

0

2192

Обязательная аудиторная

вс
ег

о 
за

н
ят

и
й

6

98

0

352

72

194

194

0

36

78

78

0
36

4428

ВТ. Ч.

ле
кц

ий

7

40

0

164

164

0

30

30

0

2151

« «50. Кс ё
к а. от

ю соЯт

8

58

30

30

48

48

2177

ку
рс

ов
ы

х 
ра

бо
т

(п
ро

ек
то

в)

9

0

0

100

дисциплин и МДК

Распределение обязательной нагрузки по
курсам и семестрам (час.в семестр)

1курс

1
сем.

17

10

0

0

612

612

2
сем.

22

11

0

0

792

792

II курс

3
сем.

15

2

12

50

72

0

40

40

540

540

4
сем

14

9

13

48

126

0

38

38

36
504

504

III курс

5
сем.

11

5

14

82

0

0

396

396

6
сем.

18

6

15

72

36

44

44

0

648

648

IV курс

7
сем.

16

16

75

75

0

576

576

8
сем.

10

3

17

36

75

75

36

0

360

144

216

360



И
н

де
к

с

1
Консульта

Государсп

Дипломна;

Выполнен

Защита ди

Наименование циклов,
предметов,дисциш1ин,

профессиональных модулей,

МДК, практик

2

Формы промежуточной атестации

1 ку

1 сем

рс
2

сем

2 ку

3 сем

рс
4

сем

Зку|

5 сем

)С

6
сем

4 курс

7 сем
8

сем

3
дии на учеоную группу по часо

кенная (итоговая) аттестация

I работа
1е дипломной работы с по

в в год (всег

(

э ч

(всего 4 1

ас.)

1СД.)

Учебная нагрузка обучающихся (час.)

м
ак

си
м

ал
ьн

ая

4

са
м

о
ст

о
я

те
л

ьн
ая

 р
а

б
о

та

5

всего 2 нед.)

Обязательная аудиторная

вс
ег

о 
за

н
я

т
и

й

6

о
V
Ои

В Т. Ч.

ле
кц

ий

7

ла
б.

 и
 п

ра
кт

.
З

ан
ят

ий

8

ку
рс

ов
ы

х 
ра

бо
т

(п
ро

ек
то

в)

9

учебной практики

произведет, практики

преддипл. практика

экзаменов
дифф. зачетов

зачетов

Распределение обязательной нагрузки по

курсам и семестрам (час.в семестр)

I курс

1
сем.

17

10

0

0

0

0
4
0

2
сем.

22

11

0

0

0

4
6
0

И курс

3
сем.

15

2

12

72

0

0

0
2
0

4
сем

14

9

13

324

0

0

3
8
0

III курс

5
сем.

П

5

14

180

0

0

1
3
0

6
сем.

18

6

15

144

72

0

2
5
0

IV курс

7
сем.

16

16

0

0

0

3
3
0

8
сем.

10

3

17

0

108

144

5
7
0

61

учебных часов в неделю 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0


