

Утверждаю
 Директор ГПОУ ЯО
 Ярославского колледжа управления
 и профессиональных технологий
 Цветаева М.В.
 « 19 » июня 2021 г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования
 Ярославской области

Ярославского колледжа управления и профессиональных технологий
 программы подготовки специалистов среднего звена

специальность СПО 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий

форма обучения — очная

срок получения образования:

на базе основного общего образования — 3 года 10 месяцев

профиль — технологический

Квалификация базовой подготовки: технолог-конструктор

Год начала подготовки: 2021

Дата введения ФГОС СПО: 15.05.2014 г. (приказ Министерства образования и науки РФ № 534)

Сводные данные по бюджету времени

Курсы	Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам	Учебная практика	Производственная практика		Промежуточная аттестация	Государственная итоговая аттестация	Каникулы	Всего
			По профилю специальности	преддипломная				
1	39				2		11	52
2	29	11			2		10	52
3	29	9	2		1		11	52
4	26		3	4	2	6	2	43
Всего	123	20	5	4	7	6	34	199

2. План учебного процесса

МР

Индекс	Наименование циклов, предметов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации								Учебная нагрузка обучающихся (час.)					Распределение обязательной нагрузки по курсам и семестрам (час.в семестр)							
										Обязательная аудиторная				I курс		II курс		III курс		IV курс		
		максимальная	самостоятельная работа	В т. ч.		лекций	всего занятий	лаб. и практик.	Занятий курсовых работ (проектов)	1 сем.	2 сем.	3 сем.	4 сем.	5 сем.	6 сем.	7 сем.	8 сем.					
				лекций	всего занятий																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	
O.00	Общеобразовательный цикл	5	15	/	4			2040	680	1404	707	697	0	612	792	0	0	0	0	0	0	
OУП.	Общие учебные предметы							1329	443	886	365	521		339	547							
OУП.01	Русский язык	дз	Э	,	,	,	,	117	39	78	0	78		34	44							
OУП.02	Литература	дз	дз	,	,	,	,	175	58	117	117	0		34	83							
OУП.03	Иностранный язык	,	дз	,	,	,	,	176	59	117	0	117		51	66							
OУП.04	Математика (угл.)	дз	Э	,	,	,	,	350	116	234	100	134		102	132							
OУП.05	История	,	дз	,	,	,	,	176	59	117	77	40		34	83							
OУП.06	Физическая культура	3	дз	,	,	,	,	176	59	117	5	112		50	67							
OУП.07	Основы безопасности жизнедеятельности	,	дз	,	,	,	,	105	35	70	40	30		34	36							
OУП.08	Астрономия	,	дз	,	,	,	,	54	18	36	26	10			36							
УПВ.	Предметы по выбору							429	143	286	166	120		156	130							
УПВ.09	Родной язык	дз						54	18	36	16	20		36								
УПВ.10	Информатика (угл.)	,	Э	-	,	,	,	150	50	100	40	60		34	66							
УПВ.11	Физика (угл.)	,	Э	,	,	,	,	225	75	150	110	40		86	64							
ДУП.	Дополнительные предметы							242	54	232	176	56		117	115							
ДУП.12	Введение в специальность:	,	дз	-	,	,	,	242	54	232	176	56		117	115							
Основы профессиональной <i>девят</i>								54	18	36	36			18	18							
Основы проектной деятельности		,	,	,	,	,	,	54	18	36	0	36		19	17							
Основы финансовой грамотности								54	18	36	36			18	18							
Основы технической химии								36		80	60	20		40	40							
Основы общественных наук		,	,	,	,	,	,	44		44	44			22	22							
ИП.	Индивидуальный проект							40	40	0	0	0		0	0							
ИП	Индивидуальный проект							40	40	0	0											
ОГСЭ.00	Общий гуманитарный и социально-экономический цикл	0	1	6	/	0		738	246	492	178	314	0	0	0	104	116	40	88	100	44	
ОГСЭ.01	Основы философии	,	,	,	,	дз	,	58	10	48	48										48	
ОГСЭ.02	История	,	,	,	дз	,	,	58	10	48	24	24								48		
ОГСЭ.03	Иностранный язык	,	,	,	дз	,	дз	200	28	172	54	118				26	36	20	44	24	22	
ОГСЭ.04	Физическая культура	,	3	3	3	3	3	344	172	172	0	172				26	32	20	44	28	22	
ОГСЭ.05	Русский язык и культура речи	,	дз	,	,	,	,	78	26	52	52					52						

Индекс	Наименование циклов, предметов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации	Учебная нагрузка обучающихся (час.)									Распределение обязательной нагрузки по курсам и семестрам (час.в семестр)							
			максимальная	самостоятельная работа	Обязательная аудиторная						I курс		II курс		III курс		IV курс		
					в т. ч.	всего занятий	лекций	лаб. и практик.	Занятый	курсовых работ (проектов)	1 сем.	2 сем.	3 сем.	4 сем.	5 сем.	6 сем.	7 сем.	8 сем.	
											17	22	15	14	11	18	16	10	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17			
1 сем	2 сем	3 сем	4 сем	5 сем	6 сем	7 сем	8 сем												
ЕН.00	Математический и общий естественнонаучный цикл	0 / 3 / 0	261	87	174	66	108	0	0	0	50	0	0	80	44	0			
ЕН.01	Математика	, , , ДЗ , ,	75	25	50	30	20				50								
ЕН.02	Экологические основы природопользования	, , , , ДЗ ,	54	18	36	36								36					
ЕН.03	Информационные технологии в профессиональной деятельности	, , , , , ДЗ ,	132	44	88	0	88							44	44				
П.00	Профессиональный цикл	0 / 19 / 14	3537	1179	2358	1200	1058	100	0	0	386	388	356	480	432	316			
ОП.00	Общепрофессиональные	0 / 10 / 4	1570	523	1047	521	526	0	0	0	170	166	246	34	190	241			
ОП.01	Инженерная графика	, , , ДЗ , ,	122	40	82	16	66				40	42							
ОП.02	Метрология, стандартизация и подтверждение качества	, , , , , ДЗ	71	24	47	37	10								47				
ОП.03	Материаловедение	, , ДЗ , Э , ,	201	67	134	98	36				78	56							
ОП.04	Специальный рисунок и художественная графика	, , , , ДЗ , ,	324	108	216	44	172				52	68	96						
ОП.05	История стилей в костюме	, , , , Э , ,	93	31	62	62							62						
ОП.06	Правовое обеспечение в профессиональной деятельности	, , , , , ДЗ	63	21	42	42									42				
ОП.07	Безопасность жизнедеятельности	, , , , , ДЗ ,	102	34	68	26	42							68					
ОП.08	3-D моделирование	, , , , , Э	105	35	70	30	40								70				
ОП.09	Эффективное поведение на рынке труда	, , , , , ДЗ	48	16	32	12	20								32				
ОП.10	Дизайн одежды	, , , , Э ,	168	56	112	66	46							34	78				
ОП.11	Художественное проектирование одежды	, , , , , ДЗ	141	47	94	52	42							44	50				
ОП.12	Основы проектной деятельности и бизнес планирования	, , , , ДЗ , ,	69	23	46	20	26						46						
ОП.13	Основы изготовления трикотажных изделий	, , , , ДЗ , ,	63	21	42	16	26						42						
ПМ.00	Профессиональные модули	0 / 9 / 10	1967	656	1311	679	532	100	0	0	216	222	110	446	242	75			

Индекс	Наименование циклов, предметов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации	Учебная нагрузка обучающихся (час.)									Распределение обязательной нагрузки по курсам и семестрам (час.в семестр)									
			максимальная	самостоятельная работа	Обязательная аудиторная							I курс		II курс		III курс		IV курс			
					в т. ч.	всего занятий	лекций		лаб. и практик.	Занятий	курсовых работ (проектов)	1 сем.	2 сем.	3 сем.	4 сем.	5 сем.	6 сем.	7 сем.	8 сем.		
							лекций	лекций				17	22	15	14	11	18	16	10		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17					
1 сем	2 сем	3 сем	4 сем	5 сем	6 сем	7 сем	8 сем														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17					
ПМ.01	Моделирование швейных изделий	0 / 1	/ 2	267	89	178	52	126	0	0	0	0	62	116	0	0					
МДК.01.0 1	Основы художественного оформления швейного изделия	,	,	,	Э	,	183	61	122	32	90					62	60				
МДК.01.0 2	Макетирование швейных изделий	,	,	,	Эк	,	84	28	56	20	36						56				
	Экзамен по профессиональному модулю	,	,	,	Э	,	0	0	0	0											
ПП.01	Производственная практика (по профилю специальности)	,	,	-	ДЗ	,		36									36				
ПМ.02	Конструирование швейных изделий	0 / 3	2	552	184	368	138	180	50	0	0	48	46	48	146	80	0				
МДК.02.0 1	Теоретические основы конструирования швейных изделий	,	,	ДЗ	,	Э	,	414	138	276	116	110	50			48	46	48	84	50	
МДК.02.0 2	Методы конструктивного моделирования швейных изделий	,	,	,	Эк	,	138	46	92	22	70						62	30			
	Экзамен по профессиональному модулю	,	,	,	Э	,	0	0	0	0											
УП.02.	Моделирование, конструирование и раскрой швейных изделий	,	,	,	ДЗ	,		332								162	98	72			
ПП.02	Производственная практика (по профилю специальности)	,	,	,	,	ДЗ		36											36		
ПМ.03	Подготовка и организация технологических процессов на швейном производстве	0 / 2	/ 3	740	247	493	295	148	50	0	0	128	138	0	140	87	0				
МДК.03.0 1	Основы обработки различных видов одежды	,	,	Э	,	-	,	252	84	168	132	36				78	90				
МДК.03.0 2	Проектирование швейных предприятий	,	,	,	Э	,	341	114	227	123	54	50						140	87		

Индекс	Наименование циклов, предметов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации								Учебная нагрузка обучающихся (час.)						Распределение обязательной нагрузки по курсам и семестрам (час. в семестр)									
										максимальная	самостоятельная работа	Обязательная аудиторная				I курс		II курс		III курс		IV курс			
												в т. ч.	всего занятий	лекций	лаб. и практик.	Занятий	курсовых работ (проектов)	1 сем.	2 сем.	3 сем.	4 сем.	5 сем.	6 сем.	7 сем.	8 сем.
																17	22	15	14	11	18	16	10		
		1 курс	2 курс	3 курс	4 курс	5 сем	6 сем	7 сем	8 сем																
		1 сем	2 сем	3 сем	4 сем	5 сем	6 сем	7 сем	8 сем																
1	2	3								4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17		
МДК.03.0	Оборудование швейного производства	,		, ДЗ	-	-	-	-		147	49	98	40	58					50	48					
3	Экзамен по профессиональному модулю	,		,	,	,	,	,	Э	0	0	0	0												
УП.03.	Учебная практика Изготовление швейных изделий	,		,	,	, ДЗ	-	,				352							72	126	82	72			
ПП.03	Производственная практика (по профилю специальности)	,		,	,	,	-	,	ДЗк			72										36	36		
ПМ.04	<i>Организация работы специализированного подразделения швейного производства и управление ею</i>	0 / 1 / 2								291	97	194	164	30	0	0	0	0	0	44	75	75			
МДК.04.0	Основы управления работами специализированного подразделения швейного производства	,		,	,	,	,	,	Э	291	97	194	164	30							44	75	75		
1	Экзамен по профессиональному модулю	,		,	,	,	,	,	Э	0	0	0	0												
ПП.04	Производственная практика (по профилю специальности)	,		,	,	,	,	,	ДЗ			36											36		
ПМ.05	<i>Выполнение работ по профессиям, рабочих, должностям служащих "Портной"</i>	0 / 2 I								117	39	78	30	48	0	0	0	40	38	0	0	0	0		
МДК.05.0	Выполнение работ по рабочей профессии "Портной"	,		, ДЗ	,	-	,	-		117	39	78	30	48					40	38					
1	Квалификационный экзамен	,		, Э	,	,	,	,		0	0	0	0												
УП.05.	Учебная практика	,		, ДЗ	,	,	,	,				36								36					
Всего		5 / 43 / 18								6576	2192	4428	2151	2177	100	612	792	540	504	396	648	576	360		
ПДП	Производственная практика (преддипломная)																							144	
ГИА	Государственная (итоговая)																							216	
										дисциплин и МДК				612	792	540	504	396	648	576	360				

6